
TERESINA - PIQuarta-feira, 27 de junho de 2007 - Nº 120

5

P. P. 7230

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA BEATRIZ DE MELO PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 12 de
Junho de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA NONATA DA COSTA NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 05 de junho de 2007.

ANAYLDA LIMA DE SOUSA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Exames Licitatórios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 05 de junho de 2007.

DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2007

MARIA DO CARMO CARVALHO DE MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CLAUDIO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 22 de
Maio de 2007.

DECRETOS DE 15 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LEONARDO DE VILHENA CAVALCANTI, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 06 de
junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONARDO DE VILHENA CAVALCANTI, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Hidrovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 06 de junho de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 1241/07, de 04 de maio de 2007, da Secretaria de Segurança Pública, e
considerando os termos do Ofício n° 21.000-875/2007/GAB-SEAD, de 04 de junho de
2007, da Secretaria de Administração,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia Civil 3ª
Classe, do servidor JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO, matrícula n° 108.490-9, do
quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável no serviço público, com efeitos a partir de 09 de maio de 2007.


